14  diário oficial Nº 34.911 Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

coNsidEraNdo o que dispõe os arts. 74 a 76 da lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
coNsidEraNdo, ainda, os termos do Processo: 2022/347398 de 23/03/2022.
rEsolvE:
EXclUir da Portaria nº.132/2022-daf/sEPlad de 15/02/2022, publica-
da no doE nº.34.868 de 17/02/2022, referente à concessão de férias do
servidor Edvaldo da silva JaiME JUNior id. funcional nº 57216362/1,
ocupante do cargo de técnico de contador.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, 25 dE
MarÇo dE 2022.
Íris alvEs MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças
Portaria Nº 272/2022-daF/sePLad, de 25 de MarÇo de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela Portaria Nº 002/2019-Gs/sEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNsidEraNdo, o que dispõe os arts. 74 a 76 da lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
coNsidEraNdo, ainda, os termos do Processo: 2022/347398 de 23/03/2022.
rEsolvE:
coNcEdEr 35 (trinta e cinco) dias de férias regulamentares ao servidor
Edvaldo da silva JaiME JUNior id. funcional nº 57216362/1, ocupante
do cargo de contador, lo tado na coordenadoria de Gestão e auditagem – cGEa/
dsP/sEPlad, no período de 14 de março de 2022 a 17 de abril de 2022, referen-
te ao período aquisitivo de 04 de maio de 2020 a 03 de maio de 2021.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, 25 dE
MarÇo dE 2022.
Íris alvEs MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 777484

Portaria Nº 81, de 28 de MarÇo de 2022 - dPo
a sEcrEtária dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) decreto(s) nº
2115, de 13 de janeiro de 2022, que aprova a Programação orçamentária
e o cronograma Mensal de desembolso dos orçamentos fiscal e da segu-
ridade social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2022 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 2256, de 28/03/2022 e 2258, de 28/03/2022.
rEsolvE:
i - alterar o montante aprovado na Programação orçamentária e no cro-
nograma Mensal de desembolso dos orçamentos fiscal e da seguridade
social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
ii - a presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
HaNa GHassaN tUMa
secretária de Estado de Planejamento e administração

aNeXo a Portaria Nº 81, de 28 de MarÇo de 2022

Área/UNidade
orÇaMeNtÁria/

GrUPo de desPesa/
sUBGrUPo de

desPesa

FoNte

1º QUadriMestre - 2022

JaNeiro FeVereiro MarÇo aBriL totaL

dEfEsa social
Polícia civil

outras despesas
correntes 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

despesas ordinárias
 0301 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

dEsENvolviMENto
sÓcio-EcoNÔMico

NGPr
investimentos 0,00 0,00 920.000,00 0,00 920.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0301 0,00 0,00 920.000,00 0,00 920.000,00
sEdaP

investimentos 0,00 0,00 158.046,00 0,00 158.046,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0301 0,00 0,00 155.830,00 0,00 155.830,00
 6301 0,00 0,00 2.216,00 0,00 2.216,00

GEstÃo
iGEPrEv

investimentos 0,00 0,00 1.000.000,00 600.000,00 1.600.000,00
obras e instalações

 0261 0,00 0,00 1.000.000,00 600.000,00 1.600.000,00
sEfa

outras despesas
correntes 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00

despesas ordinárias
 0301 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00

Pessoal e Encargos
sociais 0,00 0,00 0,00 50.695.536,18 50.695.536,18

folha de Pessoal
 0301 0,00 0,00 0,00 50.695.536,18 50.695.536,18

iNfra-EstrUtUra E
traNsPortE

sEdoP
investimentos 0,00 0,00 331.328,39 0,00 331.328,39

obras e instalações
 0301 0,00 0,00 331.328,39 0,00 331.328,39

sEtraN
investimentos 0,00 0,00 231.811,33 0,00 231.811,33

obras e instalações
 0324 0,00 0,00 231.811,33 0,00 231.811,33

PolÍtica social
fasEPa

investimentos 0,00 0,00 841.048,00 1.939.143,00 2.780.191,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0661 0,00 0,00 841.048,00 1.939.143,00 2.780.191,00

sEsPa
outras despesas

correntes 0,00 0,00 514.564,90 0,00 514.564,90

contrato Estimativo
dEstaQUE rEcEBido

do(a) sEfa
 0301 0,00 0,00 514.564,90 0,00 514.564,90

PolÍtica sÓcio-
cUltUral

fcP
investimentos 0,00 0,00 114.072,00 0,00 114.072,00

dEa
 0301 0,00 0,00 114.072,00 0,00 114.072,00

sEcUlt
outras despesas

correntes 0,00 0,00 87.650,00 100.000,00 187.650,00

contrato Estimativo
 0301 0,00 0,00 87.650,00 100.000,00 187.650,00

UEPa
investimentos 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0102 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
sUBordiNados ao

GovErNo do Estado
Enc. PGE

outras despesas
correntes 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

despesas ordinárias
 0101 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

ProGraMa/
orGÃo FoNte

1º QUadriMestre - 2022

JaNeiro FeVereiro MarÇo aBriL totaL

agricultura,
Pecuária, Pesca e

aquicultura
0,00 0,00 1.078.046,00 0,00 1.078.046,00

NGPr
 0301 0,00 0,00 920.000,00 0,00 920.000,00

sEdaP
 0301 0,00 0,00 155.830,00 0,00 155.830,00
 6301 0,00 0,00 2.216,00 0,00 2.216,00

cidadania,
Justiça e direitos

Humanos
0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

Polícia civil
 0301 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

cultura 0,00 0,00 114.072,00 0,00 114.072,00

fcP

 0301 0,00 0,00 114.072,00 0,00 114.072,00